

## Migas Extremeñas

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p style="text-align: center;"><b>Alimentos</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gluten</li> </ul>
<u>Pan Blanco común</u>	
Cerdo panceta	
Pimiento rojo	
Chorizo	
Ajo	
Aceite de oliva	
Pimentón de la Vera dulce	
Sal fina	
Ajinomoto	

## Migas

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	552 Kcal / 2309 Kj	276 Kcal / 1154 Kj	27.62%
		Grasas Totales	32.76 g	16.38 g	46.80%
		Ac. Grasos Saturados	12.63 g	6.31 g	63.14%
		Proteína	16.19 g	8.09 g	6.23%
		Hidratos de carbono	48.82 g	24.40 g	54.24%
		Azúcares	0.20 g	0.10 g	0.39%
		Sal *	3.15 g	1.58 g	52.53%

\* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

\*\* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)

## Migas: Ingredientes compuestos

### Ajinomoto

Glutamato monosódico (E-621)

Alérgenos según normativa

### Pimentón de la Vera dulce

Pimentón dulce

Alérgenos según normativa

### Chorizo

Cerdo semigraso

Cerdo tocino

Alérgenos según normativa

### Pan Blanco común

**Harina de trigo**

Agua

Sal

Alérgenos según normativa

- Gluten

## Migas: Ingredientes compuestos

<p style="text-align: center;"><b>Ajinomoto UMAMI</b></p> <p>Glutamato monosódico (E-621)</p>	<p style="text-align: center;"><b>Alérgenos según normativa</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>Pimentón de la Vera dulce</b></p> <p>Pimentón dulce</p>	<p style="text-align: center;"><b>Alérgenos según normativa</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>Chorizo (genérico)</b></p> <p>Cerdo semigraso Cerdo tocino</p>	<p style="text-align: center;"><b>Alérgenos según normativa</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>Pan Blanco común</b></p> <p><u>Harina de trigo</u> Agua Sal</p>	<p style="text-align: center;"><b>Alérgenos según normativa</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gluten</li> </ul>